
Σελίδα 1 από 4 

 

                                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                               
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ                                                                    Πειραιάς,  10 Οκτωβρίου 2025 
ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ                                                            Αρ.Πρωτ.: 2232.3/ 72425 /2025   
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ- 
ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΚΤΟΦΥΛΑΚΗΣ          
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΝΑΥΤΙΚΩΝ                                        
ΤΜΗΜΑ Β΄ (Οργάνωσης και Λειτουργίας Σχολών Ε.Ν.)                                    
 
Ταχ. Δ/νση : Ακτή Βασιλειάδη, Πύλη Ε1-Ε2            ΠΡΟΣ: Ως Πίνακας Διανομής 
Ταχ. Κώδικας   : 185 10 Πειραιάς                                                   
Δ/νση ηλ.τ/χ      : dekn@hcg.gr 

 
ΘΕΜΑ:  «Μετεγγραφές σπουδαστών/-στριών Α.Ε.Ν. Δ’ και ΣΤ’ εξαμήνων ακαδημαϊκού έτους 2025-2026». 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 

α) του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού,……..Ανάπτυξης και 

Τουρισμού» (Α΄ 114).  

β) του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α΄ 26). 

γ) του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης» (Α΄ 44). 

δ) της υπ’ αρ. 2231.2-13/39590/28.5.2019 Κ.Υ.Α. «Έγκριση του Κανονισμού Σπουδών των Ακαδημιών 

Εμπορικού Ναυτικού (Κ.Σ./Α.Ε.Ν.)» (Β΄ 2028). 

2. Τις σχετικές αιτήσεις που υπέβαλλαν οι ενδιαφερόμενοι/-ες σπουδαστές/-στριες. 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 
1. Εγκρίνονται οι μετεγγραφές των σπουδαστών/-στριών Α.Ε.Ν. (Πλοιάρχων – Μηχανικών) Δ΄ και ΣΤ΄ 

εξαμήνων, σύμφωνα με τους επισυναπτόμενους πίνακες.  

2. Οι Α.Ε.Ν. στις οποίες φοιτούν μέχρι σήμερα οι μετεγγραφέντες σπουδαστές/-στριες να τους ενημερώσουν 

ενυπογράφως  σχετικά. 

3. Με μέριμνα Διευθύνσεων Σπουδών οι μετεγγραφόμενοι/-ες σπουδαστές/-στριες εφοδιάζονται με τα 

ανάλογα εκπαιδευτικά βιβλία από την Α.Ε.Ν. στην οποία φοιτούν και όχι από την Α.Ε.Ν. στην οποία 

μετεγγράφονται. 

4. Η ολοκλήρωση των μετεγγραφών πραγματοποιείται εντός δέκα (10) ημερολογιακών ημερών από την 

επομένη της κοινοποίησης της παρούσας. Μετεγγραφή που για οιονδήποτε λόγο δεν εκτελεστεί εντός της 

τασσόμενης στην παρούσα προθεσμίας, ακυρώνεται.  

5. Να κοινοποιηθεί για άμεση εκτέλεση. 
 
                                                                                            Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 
 
 
 

 
                 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ      

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

mailto:dekn@hcg.gr
ΑΔΑ: ΨΨΜΤ4653ΠΩ-ΒΚΘ



Σελίδα 2 από 4 

 

 
 

 
 
Συνημμένα : 
Συνολικοί πίνακες (φ.01) 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ: 
Ι. Αποδέκτες για ενέργεια: 
1. Α.Ε.Ν./ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ  
2. Α.Ε.Ν./ΗΠΕΙΡΟΥ 
3. Α.Ε.Ν./ΚΡΗΤΗΣ 
4. Α.Ε.Ν./ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
5. Α.Ε.Ν./ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
6. Α.Ε.Ν./ΚΑΛΥΜΝΟΥ 
7. Α.Ε.Ν./ΟΙΝΟΥΣΣΩΝ 
8. Α.Ε.Ν./ΚΥΜΗΣ 
9. Α.Ε.Ν./ΣΥΡΟΥ 
10. Α.Ε.Ν./ΧΙΟΥ 
11. A.E.N./ΥΔΡΑΣ 
 
ΙΙ. Εσωτερική διανομή: 
1. Γρ. κ. Υ.ΝΑ.Ν.Π. 
2. Γρ. κ. Γ.Γ.Ν.Λ. 
3. Γρ. κ. Α/Λ.Σ.-ΕΛ.ΑKT. 
4. Γρ. κ. Α΄ Υ/Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. 
5. Γρ. κ. Δ.Κ. Β’ 
6. Υ.ΝΑ.Ν.Π./Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ./Δ.ΕΚ.Ν. Α’ 

ΑΔΑ: ΨΨΜΤ4653ΠΩ-ΒΚΘ



Σελίδα 3 από 4 

 

ΠΛΟΙΑΡΧΟΙ Δ’ ΕΞΑΜΗΝΟΥ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Α/Α Α.Μ.Κ.Α. ΣΧΟΛΗ ΠΡΟΕΛΕΥΣΗΣ 
ΣΧΟΛΗ 

ΠΡΟΟΡΙΣΜΟΥ 
1 01100502192 ΑΕΝ/ΣΥΡΟΥ ΑΕΝ/Π/ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 

2 17120401231 ΑΕΝ/ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΑΕΝ/Π/ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 

3 21050501630 ΑΕΝ/ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΑΕΝ/ΗΠΕΙΡΟΥ 

4 11090101491 ΑΕΝ/ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΑΕΝ/ΗΠΕΙΡΟΥ 

5 07090501136 ΑΕΝ/ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΑΕΝ/Π/ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 

6 21120201799 ΑΕΝ/ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΑΕΝ/Π/ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

7 06050503165 ΑΕΝ/ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΑΕΝ/ΗΠΕΙΡΟΥ 

8 24040400251 ΑΕΝ/ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΑΕΝ/ΗΠΕΙΡΟΥ 

9 09040500358 ΑΕΝ/ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΑΕΝ/ΗΠΕΙΡΟΥ 

10 13100402174 ΑΕΝ/ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΑΕΝ/ΗΠΕΙΡΟΥ 

11 04030501474 ΑΕΝ/ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΑΕΝ/ΗΠΕΙΡΟΥ 

12 01060500293 ΑΕΝ/ΚΥΜΗΣ ΑΕΝ/Π/ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 

13 09060502391 ΑΕΝ/ΚΥΜΗΣ ΑΕΝ/Π/ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 

14 08010402652 ΑΕΝ/ΚΥΜΗΣ ΑΕΝ/Π/ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 

15 30080503573 ΑΕΝ/ΚΥΜΗΣ ΑΕΝ/Π/ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 

16 10010401544 ΑΕΝ/ΚΥΜΗΣ ΑΕΝ/Π/ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 

17 4020502573 ΑΕΝ/ΥΔΡΑΣ ΑΕΝ/Π/ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 

18 01080400722 ΑΕΝ/ΗΠΕΙΡΟΥ ΑΕΝ/Π/ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

19 21040502979 ΑΕΝ/ΗΠΕΙΡΟΥ ΑΕΝ/Π/ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 

20 10110500419 ΑΕΝ/ΟΙΝΟΥΣΣΩΝ ΑΕΝ/Π/ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 

21 24020502514 ΑΕΝ/ΟΙΝΟΥΣΣΩΝ ΑΕΝ/Π/ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

22 20070503055 ΑΕΝ/ΟΙΝΟΥΣΣΩΝ ΑΕΝ/Π/ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

23 22010501850 ΑΕΝ/Π/ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΑΕΝ/ΗΠΕΙΡΟΥ 

24 22010400897 ΑΕΝ/Π/ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΑΕΝ/Π/ΚΡΗΤΗΣ 

25 06100502977 ΑΕΝ/Π/ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΑΕΝ/ΥΔΡΑΣ 

26 05080503690 ΑΕΝ/Π/ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΑΕΝ/ΗΠΕΙΡΟΥ 

27 21060402571 ΑΕΝ/Π/ΚΡΗΤΗΣ ΑΕΝ/ΗΠΕΙΡΟΥ 

28 18050502758 ΑΕΝ/Π/ΚΡΗΤΗΣ ΑΕΝ/Π/ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 

29 25020400807 ΑΕΝ/Π/ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ ΑΕΝ/Π/ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

30 30110501597 ΑΕΝ/ΚΑΛΥΜΝΟΥ ΑΕΝ/ΥΔΡΑΣ 

31 01120502610 ΑΕΝ/ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΑΕΝ/Π/ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΑΔΑ: ΨΨΜΤ4653ΠΩ-ΒΚΘ



Σελίδα 4 από 4 

 

 

ΠΛΟΙΑΡΧΟΙ ΣΤ’ ΕΞΑΜΗΝΟΥ 

 

Α/Α Α.Μ.Κ.Α. ΣΧΟΛΗ ΠΡΟΕΛΕΥΣΗΣ 
ΣΧΟΛΗ 

ΠΡΟΟΡΙΣΜΟΥ 

1 26090302170 ΑΕΝ/ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΑΕΝ/ΗΠΕΙΡΟΥ 

2 24090201849 ΑΕΝ/ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΑΕΝ/ΗΠΕΙΡΟΥ 

3 15070301690 ΑΕΝ/ΚΥΜΗΣ ΑΕΝ/Π/ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

4 25100400073 ΑΕΝ/ΥΔΡΑΣ ΑΕΝ/Π/ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 

5 18090300890 ΑΕΝ/ΗΠΕΙΡΟΥ ΑΕΝ/Π/ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 

6 15110301031 ΑΕΝ/ΗΠΕΙΡΟΥ ΑΕΝ/Π/ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

7 02010401475 ΑΕΝ/Π/ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΑΕΝ/ΟΙΝΟΥΣΣΩΝ 

8 17080101375 ΑΕΝ/Π/ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΑΕΝ/ΗΠΕΙΡΟΥ 

9 01050401395 ΑΕΝ/Π/ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΑΕΝ/ΗΠΕΙΡΟΥ 

10 27060400952 ΑΕΝ/Π/ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΑΕΝ/ΗΠΕΙΡΟΥ 

11 02020400251 ΑΕΝ/Π/ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΑΕΝ/ΗΠΕΙΡΟΥ 

12 08030401916 ΑΕΝ/Π/ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΑΕΝ/ΗΠΕΙΡΟΥ 

13 22040402350 ΑΕΝ/Π/ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΑΕΝ/ΗΠΕΙΡΟΥ 

14 13109500358 ΑΕΝ/Π/ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ ΑΕΝ/ΣΥΡΟΥ 

15 08010202813 ΑΕΝ/Π/ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ ΑΕΝ/ΗΠΕΙΡΟΥ 

16 23050400854 ΑΕΝ/Π/ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ ΑΕΝ/ΣΥΡΟΥ 

17 15050301033 ΑΕΝ/Π/ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ ΑΕΝ/ΟΙΝΟΥΣΣΩΝ 

 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Δ’ ΕΞΑΜΗΝΟΥ 

Α/Α Α.Μ.Κ.Α. ΣΧΟΛΗ ΠΡΟΕΛΕΥΣΗΣ 
ΣΧΟΛΗ 

ΠΡΟΟΡΙΣΜΟΥ 

1 06050302733 ΑΕΝ/Μ/ΚΡΗΤΗΣ ΑΕΝ/ΧΙΟΥ 

2 12040502135 ΑΕΝ/Μ/ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΑΕΝ/Μ/ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 

3 22070403583 ΑΕΝ/Μ/ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΑΕΝ/Μ/ΚΡΗΤΗΣ 

4 12100502215 ΑΕΝ/Μ/ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ ΑΕΝ/ΧΙΟΥ 

5 15100500394 ΑΕΝ/Μ/ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ ΑΕΝ/ΧΙΟΥ 

 

 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΣΤ’ ΕΞΑΜΗΝΟΥ 

Α/Α 
Α.Μ.Κ.Α. ΣΧΟΛΗ ΠΡΟΕΛΕΥΣΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΠΡΟΟΡΙΣΜΟΥ 

1 16110200355 ΑΕΝ/Μ/ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΑΕΝ/Μ/ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 

2 08010102492 ΑΕΝ/Μ/ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ ΑΕΝ/ΧΙΟΥ 

3 05060401873 ΑΕΝ/Μ/ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ ΑΕΝ/Μ/ΚΡΗΤΗΣ 

 

ΑΔΑ: ΨΨΜΤ4653ΠΩ-ΒΚΘ


		2025-10-10T14:43:20+0300
	Athens




